PAGE

ДОГОВОР №___________
о возмещении стоимости тепловой энергии

г. Киров (обл.)                                                                                     ____________________г.

__________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Предприятие», в лице __________________________________, действующий на основании ____________________________________________________, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Коммунэнерго», именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», в лице _________________________________, действующий на основании _________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего договора является порядок возмещения «Теплоснабжающей организации» за счет средств «Предприятия» стоимости тепловой энергии в части потерь тепловой энергии, возникающих через изоляцию участков тепловых сетей, находящихся в собственности «Предприятия».

1.2. Расчет потерь тепловой энергии указан в приложении №2 к договору и выполнен в соответствии с Порядком определения нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя, утвержденным приказом Министерства энергетики РФ №325 от 30 декабря 2008 г. и Методикой определения нормативных значений показателей функционирования водяных тепловых сетей систем коммунального теплоснабжения, утвержденной приказом Госстроя РФ №225 от 01 октября 2001 г.
2. Обязательства «Предприятия».

2.1. «Предприятие» обязуется:

2.1.1. Возмещать «Теплоснабжающей организации» стоимость потерь тепловой энергии, возникающих на участках тепловых сетей, указанных в приложении №1 к настоящему договору.

3. Порядок возмещения стоимости тепловой энергии.

3.1. На сумму стоимости тепловой энергии «Теплоснабжающая организация» до 10-го числа месяца, следующего за расчетным, выставляет «Предприятию» счет-фактуру с приложением расчета, являющегося неотъемлемой частью счета-фактуры.

3.2. Оплата счетов-фактур производится «Предприятием» до 25 (двадцать пятого) числа месяца, следующего за расчетным.
3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Теплоснабжающей организации».

3.4. Зачет требований по настоящему договору допускается в порядке, установленном ст.410 ГК РФ.
3.5. На сумму стоимости тепловой энергии в части стоимости потерь тепловой энергии, Сторонами ежеквартально составляется акт сверки взаимных расчетов, который подписывается уполномоченными представителями Сторон и заверяется печатями.

3.6. При изменении стоимости тепловой энергии, в том числе, в случае изменения цены (тарифа) и (или) уточнения количества (объема) тепловой энергии «Теплоснабжающая организация» выставляет «Предприятию» корректировочный счет-фактуру, не позднее пяти календарных дней считая со дня соответствующего уведомления.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков оплаты, установленных пунктом 3.2. настоящего договора, «Предприятие» несет ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации, предусматривающими ответственность за неисполнение денежного обязательства.

5. Заключительные условия.

5.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, Стороны обязуются решить путем переговоров, а в случае не достижения согласия, рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Срок для рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.

5.2. В рамках исполнения настоящего договора Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны при оформлении их Сторонами в письменной форме и подписании уполномоченными лицами.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, действует до ______________________ г. и считается ежегодно продленным на тот же срок, если за месяц до окончания срока действия договора не поступит заявление любой из Сторон о прекращении договора.

6.2. По соглашению Сторон условия настоящего договора распространяется на правоотношения, возникшие с ________________________ г.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Приложения к договору:

№1. Акт разграничения балансовой принадлежности тепловых сетей и эксплуатационной ответственности сторон (на 5-и листах).

№2. Расчет количества тепловой энергии в части тепловых потерь (на 3-х листах).

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	«Предприятие»

_________________________________
	«Теплоснабжающая организация»

ОАО «Коммунэнерго»

	_________________________________
Тел. _____________________________

ИНН ____________________________

КПП ____________________________
Р/с ____________________________
к/с ____________________________
БИК ____________________________

ОГРН ____________________________
	610035, г.Киров, пр.Солнечный, 4

Тел. (8332) 62-16-00, 51-22-03, 62-15-11

ИНН 4346011123 КПП 434550001

Р/с 40702810892000001826

в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Кирове БИК 043304705

К\с № 30101810200000000705

ОКВЭД 35.12, 35.30.14 ОКОНХ 11170

Подписи  сторон:

	____________________________
___________________ (______________)

«____» _____________ 201___ г.

М.П.
	____________________________
_________________________ (___________)

«____» _____________ 201___ г.

М.П.

PAGE
2